


 2 

Článek III. 
Specifikace díla 

 
Předmětem plnění je „Výměna zastaralé kotelny v dílnách, Dvorská 19, Zábřeh“ v souladu s 
platnými hygienickými normami včetně souvisejících montážních a demoličních prací a dopravy.  

 
Článek IV. 

Kontrola provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje za účelem kontroly provádění díla předvést objednateli, popř. dalším 
oprávněným osobám, v termínu určeném objednatelem dosavadní výsledek své činnosti, a za tím 
účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou součinnost. 

 
2. Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, může 

objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem.  
 

Článek V. 
 Čas a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce do 3 dnů od výzvy zadavatele k zahájení prací, ukončení 

do 15 pracovních dnů od zahájení prací. Zhotovitel je oprávněn předat dílo kdykoli během 
dohodnuté lhůty, je však povinen alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat objednatele k převzetí 
díla s výjimkou, že čas předáni díla připadne na poslední den lhůty. 

 
2. Zhotovitel předá dílo v místě sídla objednatele. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s dílem 

technickou dokumentaci skutečně provedeného díla a všechny doklady nebo jiné dokumenty, které 
objednatel potřebuje k užíváni díla v souladu s účelem vyplývajícím z této smlouvy, popř. k účelu, 
který je pro užívání díla obvyklý, nebo které požadují právní předpisy. 

 
Článek VI. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo se 
považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 
popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které zhotovitel předá objednateli v dohodnutém 
času, na dohodnutém místě a bez vad. 

 
2. O předání díla se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 
- označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ, 
- označení osoby objednatele včetně uvedení sídla a lČ, 
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 
- rozsah a předmět plnění, 
- čas a místo předání díla,  
- jména a vlastnoruční podpisy osob odpovědných za plnění této smlouvy, 
- oznámení objednatele dle odst. 4, pokud objednatel provede prohlídku díla přímo při 
jeho předání. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli prohlídku dokončeného díla. 
 
4. Objednatel se zavazuje provést prohlídku předaného díla nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

jeho předání a v této lhůtě oznámit zhotoviteli případné výhrady k předanému dílu. Pokud 
objednatel v uvedené lhůtě oznámí zhotoviteli, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, 
má se za to, že objednatel dílo akceptuje bez výhrad a že dílo převzal. Pokud objednatel zjisti, že 
předané dílo trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této 



 3 

smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, omámí zhotoviteli, že dílo akceptuje s 
výhradami. V takovém případě se má za to, že objednatel dílo převzal. Nelze-li dle názoru 
objednatele dílo pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který 
je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo odmítá. V takovém případě se má za to, že 
objednatel dílo nepřevzal. Nepřevzaté dílo vrátí Objednatel zpět zhotoviteli, umožňuje-li to povaha 
věci a nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla také tehdy, pokud zhotovitel nevyzve 
objednatele k převzetí díla včas dle této smlouvy. 
 
4. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a právo, 
které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 
 
5. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této 
smlouvy. 
 
6. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 
 

Článek VII. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen zajistit, 
aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným dokumentům 
a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají. 

 
2. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou 

kvalifikací. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen existenci skutečností prokazujících 
potřebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem a způsobem dle 
požadavku objednatele. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mu 

mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 
termíny stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla. 

ČLÁNEK VIII. 

CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 
 696 778,00 Kč (slovy: šestsetdevadesátšesttisícsedmsetsedmdesátosm korun českých) bez DPH, 
 DPH 21%, vyjádřeno  v Kč: 146 323,00 Kč 

 celková cena: 843 101,00 Kč (slovy: osmsetčtyřicettřitisícstojedna korun českých) včetně DPH, 
jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

 
2. Cena dle odst. l uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace. 
 
3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po předání díla za předpokladu, že podle této smlouvy je 

dílo akceptováno bez výhrad a zhotovitel řádně splnil další závazky vyplývající z této smlouvy. 
 
4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli. 



 4 

ČLÁNEK IX. 

ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 24 měsíců od předání bezvadného díla. 
Záruční doba běží od dne předání a převzetí díla v souladu s článkem V. této smlouvy. 

2. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání a převzetí, 
nebo kterou objednatel zjistil kdykoli během záruční doby. 

3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení objednatele o vadách díla. 

4. Oznámeni musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

ČLÁNEK X. 

VLASTNICKÉ PRÁVO 

Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací okamžikem 
předání a převzetí díla. 

Článek XI. 
ZVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY A OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

 
1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v 
registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných 
dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv objednatelem 
zveřejněny. 

 
2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

Článek XII. 
OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou pohledávku, 

kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 
 
2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolnosti ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 
 
3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník. 
 

Článek XIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a 
to prostřednictvím osob oprávněných k uzavřeni této smlouvy. 
 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotoveni obdrží zhotovitel. 
 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněna 

objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že 
bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 
 




